中国纺织工程学会
中纺学〔2021〕56号

关于发布《可水洗蚕丝制品》等 3 项中国纺织
工程学会团体标准的通知

各有关单位：

我会批准《可水洗蚕丝制品》《纺织品  评定织物经洗涤和

干燥后外观平整度的试验方法  红外图像分析法》《纺织品抗病

毒、抗菌整理剂及其功能评价》3项标准为中国纺织工程学会团体

标准，上述团体标准自2021年7月24日起实施，现予以公布。

上述团体标准编号、名称及主要内容见附件。

附件：3项团体标准编号、名称及主要内容

中国纺织工程学会

2021 年 6 月 25 日

2

附件

3项团体标准编号、名称及主要内容

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容

1 T/CTES 1038—2021

可水洗蚕丝制

品

本文件规定了可水洗

蚕丝制品的术语和定义、要

求、试验方法、检验规则、

标志、包装与贮存。

本文件适用于以桑蚕

丝绵和/或柞蚕丝绵为填充

物，经特殊工艺制作而成的

可水洗的蚕丝制品。以其他

蚕丝绵为主要原料制成的

可水洗蚕丝制品可参照执

行。

2 T/CTES 1039—2021

纺织品  评定

织物经洗涤和

干燥后外观平

整度的试验方

法  红外图像

分析法

本文件规定了一种采

用红外图像分析技术评定

织物经一次或数次洗涤和

干燥处理后其原有外观平

整度保持性的试验方法。

本文件主要适用于

GB/T 8629及GB/T 19981规

3

定的洗涤和干燥程序，也适

用于其他洗涤和干燥程序。

3 T/CTES 1040—2021

纺织品抗病毒、

抗菌整理剂及

其功能评价

本文件规定了纺织品

用抗病毒、抗菌液态整理剂

的术语、定义、技术要求、

生态安全性、卫生安全性、

试验方法、检验规则以及标

志、标签、包装、贮存和运

输。

本文件适用于纺织品

用液态抗病毒、抗菌整理

剂。纺丝用的抗病毒添加剂

参考执行。